
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Caixa Postal 3037 - 37200-000 – LAVRAS -MG

TEL: (35) 3829 – 1072 
E-Mail: mpe@ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/ppg/educacao/

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Lavras,
no uso de suas atribuições, e após reunião realizada no dia 14 de maio, às 11:00, no Anfiteatro
do  Departamento  de  Educação  para  análise  e  apreciação  dos  recursos  da  homologação
preliminar das inscrições no Processo Seletivo, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 003/2014
e Retificação do Edital PRPG/UFLA Nº03/2014 para seleção do PPGE para ingresso em 2014/2.

Resolve: 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

Nome Inscrição

Adriana Alves da Silva 11639

Adriana Paula Goulart de Oliveira Mesquita 11750

Afranio Moraes de Oliveira 11892

Ailton Dias de Melo 11828

Alan Barcelos Ribeiro 11263

Alenice Ferreira Cruz 11259

Aleques Mateus 11155

Alessandra Aparecida de Assis Silva 11383

Aline Fernandes Melo 11297

Aline Gomes Fernandes da Silva 11479

Aline Silva de Carvalho 11457

Alini Tavares 11669

Allana Maria Bernardes Junqueira 11968

Ana Cristina de Sousa Xavier 11278

Ana Franciely Cabral de Queiroz 11656

http://www.prpg.ufla.br/ppg/educacao/


Ana Paula Pedroso Marciano 11629

Andréa Pereira Martins Vinhas 11550

Andréia Cristina da Silva 11815

Andreia Marcelina Silva 11853

Andressa Oliveira 11794

Angélica Silva Alvarenga 11555

Bárbara Leite de Gouvea 11705

Betania Alves Monteiro 11913

Bruno Santos Teodoro 11473

Cacilda das Neves Fonseca 11055

Camila de Paula Carneiro 11883

Camila Di Lorenzo Oliveira Lago 11103

Camila Rocha Damásio 11317

Cila Tâmara da Silva 11761

Cláudio Alves Pereira 11868

Cláudio Wilson dos Santos Pereira 11782

Cristiane Reis Barcelos Silva 11779

Cristina Rosana de Souza Belchior 11701

Daniela Lara Ribeiro 11549

Daniele Cristina Rodrigues Maciel 11515

Daniele Ribeiro de Faria 11706

Danielly Pinheiro Gusmão Souza 11306

Débora de Freitas Araújo Brandão 11886

Débora Guimarães Santos Moreira 11698

Diego Lucas Juliatte da Locha 11568

Diogo Pereira Matos 11280

Edmilson Francisco 11816

Elaine Cristina Silva Guimarães 11405

Elaine dos Reis Silva Ferreira 11616



Eliane Loschi da Silva 11476

Elisabete Ciccone De Assis Costa 11833

Elisangela Maria de Castro 11769

Elvivia Karla Arriel Alvarenga 11851

Fabíola de Oliveira Alvarenga 11802

Fabrícia Ribeiro Gontijo 11268

Fernanda Eucilene Henriques 11886

Fernanda Ferreira Ribeiro 11456

Flávia Luciana Campos Dutra 11866

Flávia Magela Rezende Ferreira Magela 11735

Geanne dos Santos Cabral 11320

Gilson Alexandre da Silva 11396

Gislaine de Fátima Ferreira da Silva 11194

Giuliana Sampaio de Vasconcelos Coelho 11508

Gracieli Alves Campos 11791

Gustavo Venancio Pimenta 11621

Hernane Guedes 11341

Heverton Silva 11184

Igor Antônio Michallene Augusto 11809

Iris Aparecida Custódio 11855

Isabel Aparecida da Silva 11329

Isamara Rafael Tadeu 11206

Jaciluz Dias Fonseca 11574

Janete Geralda da Silva 11850

José Fabiano Bueno Mafra 11412

Josilene Aparecida Justino 11180

Jussara Maria Horta 11673

Kamila Lopes Santos 11500

Karina Cavalcante de Araújo Carvalho 11239



Katiane Ribeiro Souza 11316

Katiuscia Montoril dos Santos 11685

Laressa Pereira Silva 11380

Larissa Nogueira 11726

Lays Nogueira Perpétuo 11570

Leila Maria Pereira Pereira 11804

Leonardo Luis Ribeiro 11676

Lígia Junqueira Ribeiro 11482

Lílian Maria Silva Vilas Boas 11909

Lívia Almeida Passos 11823

Loren Salles Souza Pereira 11813

Lucas de Almeida Venceslau 11753

Lucas Suaid 11617

Marcela Damaris de Carvalho 11668

Marcelo Martins da Costa 11798

Márcia Aparecida Stamponi 11877

Marcilene Regina Morais Ferreira 11624

Marcos Vinicius Silva de Oliveira 11510

Marcus Vinícius Oliveira Andrade 11583

Maria Aparecida Pereira Simonato 11759

Maria Cláudia de Souza Abreu Mengez 11630

Maria Silvana da Silva 11603

Marielle Cristina Ribeiro de Carvalho 11954

Marília Pires Pinto 11628

Marinalva Francisco 11972

Mateus Vilela Pires 11518

Michele Cristine Costa Fonseca 11277

Milene Campos Duarte 11871

Mônica Celeste Maddalena Ramos Dias 11912



Nádia França Teixeira 11684

Nícolas Vladimir de Souza Januário 11165

Otávio José dos Santos Filho 11440

Pablo José Bernardo 11893

Paloma Roberta Euzébio Rodrigues 11368

Patrícia Cristina de Oliveira Barbosa 11878

Priscilla Bibiano de Oliveira Mendonça 11612

Rafaela Naide Mesquita 11331

Raygner Carvalho 11084

Renata Lara Alves 11657

Ricardo Trindade Penha 11349

Robson Machado 11279

Rodrigo Pablo Oliveira 11825

Rodrigo Pablo Oliveira 11915

Rosemaire Justina da Silva 11443

Rosemary de Almeida Passos 11916

Rosemary Gomes Cezarini 11384

Sabrina Paula Souza 11911

Samuel Abdo Lopes 11425

Silvério Pereira da Silva Júnior 11677

Simone Aparecida de Azevedo 11915

Simone Ariany Brandão 11800

Stella Rosa Aguiar Fassio 11226

Tânia Gonçalves 11199

Tatiana Barbosa Maduro Gonzaga de Oliveira 11724

Thais do Vale Delorto 11489

Thays Viana Munck 11571

Vera lúcia Guimarães Andrade 11790

Viviane Gonçalves Silva 11359



Wagner Francis Martiniano de Faria 11310

Wellington Elias de Jesus 11713

Yves de Andrade e Teixeira 11319

Lavras, 14 de maio de 2014.

                                                                 Luciana Azevedo Rodrigues
Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação


